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Etter oppdrag fra Samferdselsdepartementet har Vegdirektoratet utarbeidet rapport av l O. 
desember 2012 med anbefaling om etablering av fylkeskommunale/regionale bomselskap. 
Rapporten sendes med dette på høring til de høringsinstanser som framgår av vedlagte liste. 
Høringsfristen er satt til l. februar 2013. 

Bakgrunnen tor torslaget er det store antall småselskaper som er etablert siden begynnelsen 
på 1990-tallet. Dette har medført en uoversiktlig og lite enhetlig selskapsstruktur for så vel 
trafikanter som offentlige myndigheter. I tillegg kommer at selskapene etter dagens struktur 
nedlegges ved endt bompengeperiode, hvilket gir mindre kontinuitet, profesjonalitet og 
effektiv drift enn færre faste selskap antas å kunne gi. Småselskapenes ulike takst- og 
rabattordninger bidrar også til uoversiktligheten ved dagens ordning, og hensynet til 
forenkling framheves derved som en viktig bakgrunn for endringsforslagene. 

Antall bomselskap ligger pr. kommende årsskifte på ca. 60. Anbefalingen som er fremmet går 
primært ut på at fylkeskommunene oppfordres til samarbeid om etablering av regionale 
selskap, fortrinnsvis ett i hver av Vegvesenets 5 regioner. Som en subsidiær minimumsløsning 
foreslås det opprettet et fylkeskommunalt selskap i hve1i fylke. For begge modeller gjelder at 
dagens selskap oppløses og legges inn under de regionale/fylkeskommunale selskapene som 
prosjekter. Målet er å få etablert robuste selskap som er bedre rustet for framtidig drift. Utover 
en mulig økonomisk innsparing ved ny selskapsstruktur framheves ellers avbyråkratisering, 
forenkling og oversiktlighet som gevinsten ved omstruktureringen. 

Nytteprinsippet om at den som har nytte skal betale og den som betaler skal ha nytte er ment 
lagt til grunn også for den nye strukturen. Nytteprinsippet vil i utgangspunktet kunne komme i 
fare ved oppløsning av dagens selskap om omdanning til sideordnede prosjekter under de nye 
selskapene. Som det framgår av vedlagte rapport antas dette likevel kun å representere en 
teoretisk fare, i og med de ulike sikringstiltak som i praksis vil forhindre kryssubsidiering. 
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Dersom regionale selskap besluttes opprettet, vil standard bompengeavtale vil bli omarbeidet 
og tilpasset ny struktur i bompengesektoren. De nye bomselskapenes større geografiske 
områder tilsier mer ensartethet med hensyn til takst- og rabattordninger. Dagens takstretnings
linjer vil derfor bli omarbeidet. 

Vi ber spesielt om høringsinstansenes synspunkter på følgende forhold: 

• Anbefalingen om større regionale selskap framfor ett selskap pr. fylke. 
• Anbefalingen om at selskapene selv skal utføre sine kjerneoppgaver. 
• Vurderingen av fullt adskilte regnskap i prosjektmodellen. 
• Anbefalingen om felles rabattvilkår med flat rabatt. 
• Vurderingen av økonomiske og administrative konsekvenser. 

Fylkeskommunene bes for øvrig kommentere følgende forhold: 

• Sin intensjon om å danne fylkeskommunalt selskap eller regionalt selskap sammen 
med andre fylkeskommuner. 

• Sin intensjon om å innlemme eksisterende bomselskap i det nye selskapet eller 
beholde dem separat. 

• Sin intensjon om å beholde eksisterende rabattordninger, eller gå inn for en ny, felles 
rabattordning for eksisterende selskap som inngår i det nye selskapet. 

Vi imøteser for øvrig alle synspunkter og merknader som de presenterte forslagene ellers 
måtte gi grunnlag for. Vi ber også om at høringsinstansene innhenter uttalelse i saken fra 
eventuelle øvrige relevante instanser. Høringsuttalelser bes sendt Vegdirektoratet innen 
ovennevnte fri st l . februar 2013. Vegdirektoratet vil innen l. mars 2013 fremme en 
sammenfatning av høringsut~alelsene for Samferdselsdepartementet som deretter vil treffe 
endelig vedtak i saken. 

Vegdirektoratet vil etter at høringsfristen er gått ut oversende høringsuttalelsene samlet til 
Samferdselsdepartementet. 

Høringssvar sendes til Statens vegvesen Vegdirektoratet, Postboks 8142 Dep, 0033 Oslo eller 
til firrnapost@vegvesen.no. 

Høringsdokumentet ligger på våre nettsider www.vegvesen.no under «Offentlige høringer.» 
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